

1. Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov organizácie: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Sídlo organizácie: Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
IČO : 30845572
Zastúpený: Úrad pre investície a akvizície
Sídlo: Ministerstvo obrany SR
Webové sídlo: www.mod.gov.sk – Verejné obstarávanie a obstarávanie
Subjekt podľa zákona o
verejnom obstarávaní: verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a)

KONTAKTNÁ OSOBA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA PRE KOMUNIKÁCIU:

Meno a priezvisko: PhDr. Zuzana Hlinková
Tel: 0960/317 642
e-mail: Zuzana.Hlinkova@mil.sk
(ďalej spolu len „verejný obstarávateľ“)

2. Druh zákazky: stavebné práce
Oblasť predmetu zákazky: civilná zákazka

3. Názov zákazky: **Bratislava, Kutuzovove kasárne, budova č. 151 – modernizácia výťahov – PD + realizácia**

VYSVETĽOVANIE

Na základe otázok ku zverejnenej Výzve na predkladanie ponúk zo dňa 30.09.2021 a Oprave k výzve na predkladanie ponúk zverejnenej dňa 13.10.2021 na webovej stránke Ministerstva obrany Slovenskej republiky <https://www.mosr.sk/obstaravanie-tovarov-sluzieb-a-prace/> na predmet zákazky „**Bratislava, Kutuzovove kasárne, budova č. 151 – modernizácia výťahov – PD + realizácia**“ predkladáme vysvetlenie:

Otázka:

Ako sa bude uskutočňovať vstup pracovníkov zhotoviteľa do objektu cez vrátnicu, treba počítať s naviac nákladmi súvisiacimi s prestojmi na vrátnici pri vstupe a pri odchode?

Odpoveď: V súlade s bodom 6.28 Zmluvy o dielo „Zhotoviteľ pre tento účel predloží na adresu sídla SPO Bratislava uvedenú v článku XIV. bode 14.1. tejto zmluvy zoznam pracovníkov s ich osobnými údajmi v rozsahu, meno, priezvisko a číslo občianskeho preukazu, ktorí sa budú podieľať na vykonávaní diela, ako aj zoznam automobilovej techniky a objednávateľ zabezpečí vystavenie preukazov ku vstupu pre pracovníkov a pre vjazd, resp. parkovanie používanej techniky.“ Povolenia na vstup budú vydané na obdobie rekonštrukcie. Pri vstupe budú musieť pracovníci absolvovať bežnú bezpečnostnú kontrolu, netreba rátať s nákladmi na prestoje pri prechode vrátnicou.

Otázka:

Termín uskutočnenia rekonštrukcie výťahu podľa bodu 2.1.3. a dodania technickej dokumentácie podľa bodu 2.1.2. – do 3 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa bodu 3.4 tohto článku zmluvy.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení bodu 3.2 Zmluvy o dielo: Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná a objednávateľovi odovzdá v lehote:

- termín dodania projektovej dokumentácie podľa bodu 2.1.1. – do **1 mesiaca** odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo,
- termín uskutočnenia rekonštrukcie výťahu podľa bodu 2.1.3. a dodania technickej dokumentácie podľa bodu 2.1.2. – do **2 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa bodu 3.4 tohto článku zmluvy,

Otázka:

Kto bude zabezpečovať vydanie príslušných povolení na začatie prác, uvedených v bode 3.4 Zmluvy o dielo?

Odpoveď: Všetky potrebné povolenia na začatie prác bude zabezpečovať objednávateľ osobou na to určenou v čl. 14 bod 14.1 Oprávnené osoby objednávateľa návrhu Zmluvy o dielo.

Otázka:

Výroba výťahov trvá 3 mesiace a následne samotná montáž vrátane finálnych drobných stavebných prác 3 mesiace. Z tohto dôvodu navrhujeme doplnenie bodu 3.4 o nasledovnú vetu: „Termín prevzatia staveniska bude najskôr o 3 mesiace od vydania príslušných povolení na začatie prác.“

Odpoveď: Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení bodu 3.2 Zmluvy o dielo: Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná a objednávateľovi odovzdá v lehote:

- termín dodania projektovej dokumentácie podľa bodu 2.1.1. – do **1 mesiaca** odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo,
- termín uskutočnenia rekonštrukcie výťahu podľa bodu 2.1.3. a dodania technickej dokumentácie podľa bodu 2.1.2. – do **2 mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa bodu 3.4 tohto článku zmluvy

Otázka:

V Prílohe č. 5: Špecifikácia a technický popis ponúkaných výťahov je uvedené, že Obstarávateľ požaduje „dodávku na kľúč“ vrátane všetkých stavebných prác (napr. búracie, murárske a natieračské.... Nie sú však uvedené konkrétne plochy, ktoré Obstarávateľ požaduje natierať. Požaduje obstarávateľ natrieť kompletnú čelnú stenu z vonkajšej strany (z chodby) výťahov na každom podlaží?

Odpoveď: V zmysle čl. III, bod č. 3.18. návrhu Zmluvy o dielo: „*Rekonštrukcia výťahov zahŕňa aj súvisiace a nevyhnutné stavebné práce ako búracie, murárske, maliarske, natieračské práce, vrátane odvozu stavebnej suty, upratanie a likvidáciu demontovaného materiálu v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších predpisov.*“ Verejný obstarávateľ nebude požadovať od zhotoviteľa natretie kompletnej čelnej steny z vonkajšej strany (z chodby) výťahov na každom podlaží, t. j. netýka sa časti stien, ktoré neboli rekonštrukciou dotknuté.